Disponibilizado: 30/04/2025 18:04:47 Publicado: 02/05/2025 00:00:00

Diário nº 81/2025, 30 de abril de 2025.
*** Iniciado: 30/04/2025 08:07:26 ***

contPageBreak
Página 260/346

Nº Autorização no SIAFE 2025RO04276
Nº Contrato no SIAFE 25013715

RODRIGO AMORIM OLIVEIRA NUNES

Secretario de Estado da Cultura

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 10089, datada de 30 de abril de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2025

PROCESSO SEI Nº 00147.000273/2025-56

FUNDAMENTO LEGAL
Art.  30,  item  II,  da  Lei  13.303/2016  e  o  artigo  143,  item  II,  do
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe
Piauí.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO FALCONI CONSULTORES S/A
CNPJ DO
CONTRATADO 05.485.279/0001- 64

OBJETO

Contratação de consultoria técnica especializada para a estruturação da
governança corporativa e aprimorar o seu plano de negócio visando a
sustentabilidade  financeira  do  Grupo  Investe  Piauí,  conforme
detalhamento na proposta anexo, para atender as demandas da Investe
Piauí.

DATA DE
ASSINATURA 30/04/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

R$ 1.289.300,00 (um milhão, duzentos e oitenta e nove mil e trezentos
reais).

FONTE DE
RECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada:
Alexandre Fanfa Ribas e Vinicius Augusto Rocha Shelotti Brum de
Almeida
FALCONI CONSULTORES S/A

FISCAL DO CONTRATO Adriana Muniz Morgado

 Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí